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1. ORIENTERING OMKRING KLAGESAG VEDRØRENDE
AKUTHUSET OG AKTINDSIGTSSAG 

SAGSFREMSTILLING 
Den 9. november 2017 modtog regionen kendelse fra Klagenævnet for Udbud om projektkonkurrencen 
for Akuthuset. Der gives en orientering omkring klagesagsforløbet i forbindelse med gennemførelse af 
projektkonkurrencen, kendelsen fra Klagenævnet for Udbud samt konsekvenserne heraf; erstatningskrav 
og de organisatoriske ændringer i projektorganisationen. 

På baggrund af kendelsen har regionen valgt at afskedige projektdirektøren for Nyt Hospital Bispebjerg, 
og administrationen har sammen med ledelsen på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital valgt at tilknytte 
projektorganisationen til regionens Center for Ejendomme. 

Herudover orientereres der omkring mediedækning og aktindsigtsager. 

Der henvises til vedlagte redegørelse til forretningsudvalget den 6. marts 2018 for en nærmere 
uddybning, hvori det fremgår, at der fortsat arbejdes med at opnå budgetoverholdelse. Totalrådgiveren 
arbejder med at tilvejebringe de nødvendige tekniske tilpasninger for at kunne imødekomme det aftalte 
anlægsbudget. Det er aftalt, at den 8. marts 2018 præsenterer totalrådgiver et samlet katalog med tekniske 
tilpasninger, som skal bringe projektet indenfor budget. Projektorganisationen og Center for Ejendomme 
har derefter til ultimo marts til at godkende dette katalog for fortsat at holde tidsplan. Kataloget forventes 
at indeholde forslag til tekniske ændringer som fx søjlesystem, facadesystem, toiletkerner m.v.

KONKLUSION 
Det første møde for den nye politiske følgegruppe blev indledt med en præsentationsrunde og velkomst 
af formanden for følgegruppen Lars Gaardhøj. Hospitalsdirektør Anne Jastrup indledte dernæst med 
at byde følgegruppen velkommen på hospitalets vegne og fortalte, at klinikkerne på hospitalet glæder sig 
til byggeriet af Akuthuset bliver en realitet og derved at de funktioner, der i dag er placeret på såvel 
Frederiksberg som Bispebjerg matriklerne kan samles til ét - i en tryg fælles ramme. Hospitalet 
arbejder på mange fronter frem mod denne sammenlægning af funktioner i helt nye fysiske rammer med 
bla. ny organisering og nye måder for tilrettelæggelse af opgaver mv - alle dele som følgegruppen vil blive 
nærmere introduceret til på kommede møder. 

Vedrørende klagesag gennemgik enhedschef Niels Peter Hansen kendelsens konklusioner i tre 
overskriftspunkter, som det fremgår af vedlagte PP-oplæg. Hele kendelsen udgør 133 sider. Selve 
tildelingsbeslutningen er af Klagenævnet for Udbud blevet annulleret. Dette betyder ikke at kontrakten 
med totalrådgiver er ophævet, men det betyder at tildelingen er blevet sket på et forkert grundlag. 
Klagenævnet kommer frem til, at der uberretiget er videregivet oplysninger til vinderprojektet og at der 
under evalueringen er inddraget usageligt hensyn, hvorved processen er ønsket styret hen mod én 
bestemt vinder. 

Afgørelsen er - efter juridisk bistand fra Kammeradvokaten, der generelt (vundet opgaven ved udbud) 
varetager den juridiske bistand i forhold til byggeprojekterne - ikke er anket til domstolene. Sagen må 
betragtes som endelig. I forhold til Klagenævnets afgørelse kan det ikke konkluderes, at det vindende 
projekt skulle være ringere end de øvrige - men at afgørelsen er truffet på et forkert grundlag. 

Afgørelse i forhold til erstatningskrav fra de klagende parter afgøres af Klagenævnet for Udbud i løbet af 
maj. Regionen har modtaget replik og skal modsvarende afgive duplik.      

Akuthusprojektet er eksponeret for massiv medieomtale - som følgegruppen på møder og løbende blive 
informeret om. Seneste medieomtale omhandler fældning af bevaringsværdige træer og 
dispensationsansøgninger. Sidstnævnte omfatter otte forhold i dispensationsansøgningen, der er indsendt 
som en del af myndighedsandragende til kommunen. Redegørelse som er ved at blive udarbejdet 
fremsendes til følgegruppen, der bla. omfatter dybder og længder på sengebygninger, tagudhæng, 
parkeringsforhold i parkeringskælder, fældning og erstatningstræer samt forhold med 
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regnvandsopsamling ved sø på matriklen.         

Der har som en del af mediedækningen været nævnt en økonomisk udfordning i forbindelse med 
godkendelsen af projektforslaget i oktober 2017, hvilket der er redegjort for på forretningsudvalgets 
møde den 6. marts 2018 (sag vedlagt som bilag). I følge projektorganisationen var der i 
sensommeren/efteråret 2017 en uenighed omkring kalkulationerne mellem projektets totalrådgiver og 
projektets bygherrerådgivere. En proces der ikke er usædvanlig på dette tidspunkt af projektet, da der 
kan være stor usikkerhed i kalkulationerne i projekteringsfasen. Størrelsen taget i betragtet, samt et 
ønske om åbenhed og tillid - burde det havde været en oplysning der var givet videre til administrationen 
og politikerne, hvilket der samstemmende blev givet udtryk for på mødet. Risici og øvrige dele der kan 
udfordre projektet skal lægges frem. 

Totalrådgiver har ansvaret for at budgettet når det aftalte niveau (targetprisen). Der blev opstartet en 
proces i sensommeren/efteråret 2017 med workshops for at finde tekniske tilpasninger med det formål, 
at nå targetprisen og overholdelse af tidsplan og identificere risici. En opgave som alle involverede er 
deltagere i - herunder bygherre (projektorganisationen) totalrådgivere og bygherrerådgiverne, som mente, 
at de ville kunne opnå det forventede resultat. Det er fortsat projektorganisationen - som efter 
projektdirektørens fratrædelse er styrket med bistand fra regionens Center for Ejendommes opfattelse, at 
processen kan resultere i et tilfredsstillende resultat.        

JOURNALNUMMER 
18008145 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. FU-sag marts 2018 om projektforslag BBH
2. RR-sag oktober 2017 om projektforslag BBH
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2. INTRODUKTION OG STATUS TIL PROJEKTET NYT HOSPITAL
OG NY PSYKIATRI BISPEBJERG 

SAGSFREMSTILLING 
Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg omfatter fire byggeprojekter til både somatik og psykiatri, 
der bygges på det eksisterende Bispebjerg Hospitals matrikel.   

I det følgende gives en introduktion til delprojekterne i Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg. 
Delprojekterne gennemgås enkeltvist og der orienteres om de foreløbige processer og resultater og den 
aktuelle status. 

Det samlede projekt omfatter 4 nybyggerier, heraf et 100% somatisk Akuthus, et 100% nybyggeri til 
psykiatrien samt dels et fælles P-hus, der blev indviet i 2015 samt Laboratorie- og logistikbygningen der 
ibrugtages fra august 2018, dertil er en række fælles understøttende delprojekter der blandt andet skal 
sikre en samlet plan for byggelogistikken på Bispebjerg matriklen - herunder en fælles byggeplads samt 
fælles koordinering af forsyningsinfrastruktur mv. Endeligt omfatter såvel somatikken som psykiatrien 
renovering af eksisterende bygninger på Bispebjerg matriklen. 

De psykiatriske projekter er 100% regionalt finansieret, mens Akuthusprojektet og de mindre somatiske 
renoveringer af eksisterende bygninger er 100 % finansieret af kvalitetsfondsmidler. Parkeringshuset og 
Laboratorie- og logistikbygningen samt fælles projekter finansieres efter aftalte fordelingsnøgler af 
kvalitetsfondsmidler og regionalemidler. 

Kvalitetsfondsprojektet og de fælles projekter gennemføres af en projektafdeling placeret på Bispebjerg 
Hospital mens det psykiatriske nybyggeri og renovering gennemføres af byggeorganisationen under 
Region Hovedstadens Psykiatri. 

Parkeringshus 
Som det første byggeri på matriklen er der opført et parkeringshus med plads til 600 biler. Endvidere er 
etableret en række områder med overflade parkering på matriklen. Parkeringshuset forventes først fuldt 
udnyttet når Akuthuset står færdigt. 

Af lokalplanen fremgår et ønske om at placere butikker langs med Tuborgvej og hospitalet har frasolgt 
et areal i parkeringshuset, hvor Dansk Supermarked vil etablere en dagligvarebutik.   

P-huset er på trappeafsatsen mellem etagerne udnyttet med kunst med hospitalets historie. 

Laboratorie- og Logistikbygningen 
Ved siden af P-huset og overfor det kommende Akuthus er den nye Laboratorie- og Logistikbygning ved 
at blive opført. Bygningen som udgør 9.757 m2 indeholder faciliteter til modtagelse af varer og 
forsyninger, logistik og transporter til hospitalets afdelinger via tunnelsystemet samt lagerfunktion.   

Bygningen rummer endvidere modtagelse af blodprøver og faciliteter til analyser heraf. Der etableres 
plads til forskning og kontorområder. 

I forbindelse med byggeriet etableres to tunneller der forbinder bygningen med det eksisterende 
tunnelsystem og Akuthuset, således at vareforsyninger mv. kan fragtes underjordisk til og fra 
bygningen.    

Laboratorie- og Logistikbygningen blev som et af de første i Danmark opført under 
byggepladsoverdækning. Bygningen er færdig til aflevering i juni og endelig ibrugtagning fra august 2018. 
Hospitalet arbejder pt. på at sikre en vellykket ibrugtagning og indflytning. 

Akuthuset 
Akuthuset omfatter en ny bygning på 77.300 m2 som opføres til behandling af akutte og indkaldte 
somatiske patienter. Akuthuset består af en fælles akutmodtagelse (AKM), som indeholdende alle 
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nødvendige funktioner til effektiv diagnostik og akut behandling. 

Akuthuset rummer i alt 593 senge som ensengsstuer. 551 ensengestuer placeres sengebygningernes 
afsnit. I sengebygningerne findes også et afsnit med 17 en-sengs intensivstuer. I AKM indrettes 
de resterende 25 ensengsstuer med eget toilet og med mulighed for bad til patienter indlagt op til 24 
timers varighed. AKM er yderligere dimensioneret til 12 sengepladser fordelt i 3-sengsstuer og 15 
observationspladser i form af stole, lejer og senge til patienter med behov for ophold af 0-12 timers 
varighed. 

Endvidere etableres der i Akuthuset 108 ambulatorierum (behandlingsrum, undersøgelsesrum, 
patientmøderum), 8 større multifunktionsarealer samt kontorfunktioner. Beslutningen om udvidelsen af 
antallet af ambulatorierum i Akuthuset blev taget i forbindelse med vedtagelsen af dispositionsforslaget i 
regionsrådet i december 2016. Midlerne blev taget fra renoveringspuljen (i de eksisterende 
fredede bygninger) bla. med det formål, at muliggøre et optimeret patientforløb ved at samle hele forløbet 
i Akuthuset. I projektet indgår endvidere parkeringsfaciliteter i konstruktion (p-kælder) under forpladsen 
samt landskabsarbejder. Nybyggeriet forbindes med tunneller til den eksisterende bygningsmasse på 
Bispebjerg Hospital. 

Seneste faseskifte i projektet var godkendelsen af projektforslaget indeholdende beskrivelse af byggetakt 
"fast track", som blev forelagt for regionrådet den 24. oktober 2017. 

Akuthuset bygges i to etaper; en Nordblok og en Sydblok. Ved at etablere Nordblokken først (i en 
såkaldt "Fast track" proces) - kan der gennemføres en hurtigere byggetakt. Etableringen af 
Nordblokken betyder at operationsstuer og billeddiagnostik (røngten) kan overflyttes hurtigere fra 
den eksisterende bygning, som er placeret på selve byggegrunden. Forud for byggeriet af Nordblokken 
er udbudt jordarbejder for bygningen. Jordarbejderne forventes igangsat i april 2018 og forventes 
færdiggjort i september, hvorefter byggearbejdet kan påbegyndes. Udarbejdelse af udbudsmaterialet af 
for byggeriet af Nordblokken i en totalentreprise pågår imens og forventes udsendt i foråret 2018 
med licitaionsresultat i sensommeren 2018. 

Efter etableringen af Nordblokken kan selve byggeriet af Sydblokken opstartes. Der arbejdes med 
projektering og færdiggørelse af udbudsmateriale for Sydblokken i et særskilt spor. 

Ibrugtagningsdatoen for Nordblokken forventes at være ultimo 2020 og Sydblokken medio 2023, 
hvorefter arbejder med forpladsen og p-kælder udføres.     

Byggetakten med et Fast track omfatter en række midlertidige bygningsarbejder i nybyggeriet såvel 
som arbejder relaterende til genhusning i eksisterende bygninger. Finansiering heraf sker dels ved 
overflytning af 41,5 mio. kr. fra budget afsat til medicoanskaffelser, som Sundheds- og Ældreministeriet i 
2015 gav alle Kvalitetsfondsprojekter mulighed for at frigøre til byggeri, samt dels ved regional 
finansiering med 17,5 mio. kr. til bl.a. genhusning af røntgenafdeling i midlertidig satellit i tilknytning til 
eksisterende Akutmodtagelse. 

Ny Psykiatri Bispebjerg 
Ny Psykiatri Bispebjerg omfatter opførelse af en ny bygning (ca. 23.200 m2) samt modernisering af 
eksisterende bygninger (ca. 20.000 m2), med det formål at samle Psykiatrisk Center København på 
Bispebjergmatriklen. Ny Psykiatri Bispebjerg udgør et budget på ca. 1,046 mia. kr. (2009 p/l), hvoraf 800 
mio.kr. er afsat til nybyggeri og renovering. 

Nybyggeriet indeholder 200 psykiatriske sengepladser i enestuer med eget bad og toilet. Sengene er 
fordelt på 12 ensartede sengeafsnit med tilhørende personale-, og servicefaciliteter, samt en 
akutmodtagelse med 10 sengepladser. De 12 sengeafsnit er disponeret med aktivitetsfaciliteter, således at 
alle patienter har mulighed for at benytte sig af såvel sanserum, multisal og træningsrum. De 12 afsnit 
omkranser en indre gårdhave, så alle patienter har mulighed for at benytte sig af et udendørsophold 
i døgnets 24 timer. Bygningen rummer udover sengepladser en ECT klinik, tandlægeklinik, 
administrationsområder og et uddannelsescenter. 

Side 6 af 13



Projektet er pt. i hovedprojektering med forventning om udbud primo 2019. Byggeriet forventes igangsat 
medio 2019, og udføres og ibrugtages i etaper i perioden medio 2021 – primo 2023. Ibrugtagning af 
renoverede bygninger sker medio 2024. 

KONKLUSION 
Der blev givet en introduktion og gennemgang af alle byggeprojekterne på matriklen - herunder 
renoveringsopgaver og etablering af nyt køle- nødstrømsanlæg (ATES-anlæg). Introduktionen blev givet 
på baggrund af vedlagte to PP-oplæg: 

Som resultat af en helhedsplan, hvor byggerierne på matriklen blev opdelt i flere bygninger til varetagelse 
af behandling af somatiske som psykiatriske patienter, bygning til logistik og forsyninger, forskning mv. 
samt selvstændigt parkeringshus. 

I parkeringshuset der stod klar til brug i november 2015, skal der etableres en dagligvarebutik. Som en 
del af ideoplægget, helhedsplanen var der et ønske om at åbne området på hospitalet op mod byens 
borgere, som vil få glæde af at anvende de grønne hospitalsområder, benytte parkeringsforhold og butik. 
Naboer, patienter, pårøende og personalet vil kunne anvende indkøbsmuligheden, hvilket ligeledes indgår 
som en del af lokalplanen.   

Laboratorie- og logistikbygningen, der i kælder- og stueplan, indeholder områder til logistik og transport 
af vareforsyninger, klinisk biokemisk afdeling, fælles forskning og dyrestald på etagerne over. Bygningen 
ibrugtages fra august 2018. 

På matriklen etableres der et nyt køle- og nødstrømanlæg (ATES) som skal forsyne hospitalets bygninger 
med varme og køling og som tages i anvendelse i begyndelsen af 2019.  

Akuthuset der rummer 77.300 m2 skal bygges i forlængelse af Martin Nyrups pavilloner og ligger 
med seks sengebygninger, som en fortsættelse af de fredede pavillioner og følger aksen op mellem 
bygninger. Det nye akuthus indeholder en optimal wayfinding via beletagen og god 
passage til Akutmodtagelsens funktioner. Der er endvidere kort afstand mellem diagnostik (røngten) og 
operationsområdet - såvel kort afstande til intentivafsnittet og sengebygninger. Dette giver optimale 
forløb og korte og overskuelige forhold mellem de enkelte funktionsområder som det ses af vedlagte PP-
oplæg.      

Opførelsen og byggetakten af Akuthusets opdeles i en Nordblok og Sydblok. Nordblokken udbydes 
først i en totalentreprise og i en reduceret byggetakt svarende til hurtige gennemførelse af det samlede 
byggeri på 1,5 - 2 år. Sengeafdelingerne er projekteret fleksible med moduler, der i tilfælde af ændringer i 
opgavevaretagelsen vil kunne ændres i funktioner som sengestuer, ambulatorier og mellem specialer som 
også vil kunne omfatte f.eks. behandling af børn og fødende.  

I forhold til psykiatriprojektet blev der på mødet givet en overordnet gennemgang jf. vedlagte PP-oplæg - 
en gennemgang af den nye psykiatribygning, ideer og planer for renovering af eksisterende bygninger; 
Lersø Komplekset til ambulant behandling og Bygning 20, der fortrinsvist skal rumme kontorer. 

Nybyggeriet rummer tre bygninger (tre H ér) der forbindes med glasgange. Sengeafsnit indrettes ens og i 
alle afsnit er der mulighed for at patienterne kan trække frisk luft i gårdhaver uden ledsagelse af personale. 
Ved renovering af Lersøkomplekset og ændring af adgangsforløb mod Psykiatritorvet forbedes 
forholdene væsentligt på det ambulante psykatriske behandlingsområde. Når alle opgaver er gennemført 
vil bygninger der rummmer den psykiatriske behandlinger være centreret om Psykiatritorvet. 

Begge projekter afventer myndighedsbehandlingen i København Kommune. 

Følgegruppen vil på kommende arrangement i april få en mere deltaljeret introduktion til projektet. 

JOURNALNUMMER 
18008145 
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BILAGSFORTEGNELSE 
1. Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg
2. PP-oplæg til punkt 2 - intro til Nyt Hospital Bispebjerg
3. PP-oplæg til punkt 2 - intro til Ny Psykiatri Bispebjerg
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4. ORIENTERING OM DEN POLITISKE FØLGEGRUPPES ROLLE I
BYGGEPROJEKTERNE 

SAGSFREMSTILLING 
Enhedschef Peter Hansen fra Enhed for Byggestyring redegør for den rolle de politiske følgegrupper 
varetager i byggeprojekterne. 

Regionsrådet har nedsat politiske følgegrupper for hvert af regionens 6 kvalitetsfondsprojekter, samt de 
regionalt finansierede sterilcentraler ved hhv. Rigshospitalet og Herlev, Ny Psykiatri Bispebjerg samt Nyt 
Hospital Glostrup, der gennemføres efter samme regelsæt som regionens kvalitetsfondsprojekter. 
Endeligt er der tilknyttet politiske følgegrupper til de fondsfinansierede projekter Steno Diabetes Center 
Copenhagen (SDCC) på Herlev og Børneriget ved Rigshospitalet. 

Regionsrådet har besluttet hvilken rolle den politiske følgegruppe skal have i byggeprojekterne. Det 
fremgår af "Styringsmanualen for Region Hovedstadens kvalitetsfonds Byggeprojekter". De interne 
rammer for byggerierne er Styringsmanualen, samt regionens byggestyringsregler. De to bilag er vedlagt 
mødesagen.  

Den politiske følgegruppe varetager følgende: 

� Følgegruppen følger realiseringen af det nye byggeri og orienteres om projektets fremdrift. 
� Følgegruppen drøfter projektets faseskift mv. forud for forelæggelser for Forretningsudvalg og 

Regionsrådet. Faserne i projektet er sædvanligvis: idéoplæg, projektkonkurrence, byggeprogram, 
ansøgning om endeligt tilsagn, dispositionsforslag og projektforslag. 

� Følgegruppen overvåger, at beslutninger der er truffet af Regionsrådet og retningslinjer for projektet 
følges. 

� Ved projektkonkurrencer udpeger Regionsrådet seks medlemmer der indgår i 
bedømmelseskomitéen, hvoraf et medlem udpeges som formand. Bedømmelseskomitéen udgør 
efter projektkonkurrencen den politiske følgegruppe. 

� Følgegruppen inviteres til at deltage i første spadestik, indvielser og ibrugtagning af byggerier. 
� Følgegruppen orienteres løbende orientering om andre væsentlige spørgsmål der vedrører 

projekterne. 

Til orientering om følgegruppens hidtidige arbejde, er vedlagt referater af de seneste to møder i den 
politiske følgegruppe henholdsvist den 27. september 2017 samt mødesag og bilag fra sidste 
faseskifte; godkendelse af henholdsvist projektforslaget for Akuthuset og Ny Psykiatri 
ved regionsrådsmødet den 24. oktober 2017. 

KONKLUSION 
Inddragelse og samarbejde med følgegruppen blev drøftet som en del af punkt 1 - der henvises dertil. 

JOURNALNUMMER 
18008145 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Byggestyringsregler, regionsrådet februar 2017
2. Paradigme for styringsmanual for Region Hovedstadens Kvalitetsfonds Byggeprojekter Januar 2017
3. Referat Politisk følgegruppe Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg 27.09.2017
4. PP-oplæg Akuthuset politisk følgegruppe den 27.09.2018
5. PP-oplæg Ny Psykiatri Bispebjerg Politisk følgegruppe 27.09.2017
6. Godkendelse af projektforslaget for Akuthuset - regionsråd den 24.10.2017
7. Projektforslag (resumé) for Akuthuset Nyt Hospital Bispebjerg september 2017
8. Change Requestliste Akuthuset september 2017 (fortrolig)
9. Oversigtsplan på matriklen - Akuthus
10. Godkendelse af projektforslaget for Ny Psykiatri Bispebjerg - regionsrådet den 24.10.2017
11. Godkendelse af projektforslaget for Ny Psykiatri Bispebjerg - regionsrådet den 24.10.2017
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12. Oversigtsplan - Ny Psykiatri Bispebjerg
13. Projektforslag Ny Psykiatri Bispebjerg (side 1-9)
14. Projektforslag Ny Psykiatri Bispebjerg (side 10-17)
15. Projektforslag Ny Psykiatri Bispebjerg (side 18-51)
16. Change Request Ny Psykiatri - fradrag (fortrolig)
17. Change Request Ny Psykiatri - tillæg (fortrolig)
18. Referat fra mødet i den politiske følgegruppe den 11.09.2017
19. PP-oplæg til punkt 4 - Følgegruppens rolle
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5. KOMMENDE AKTIVITETER FOR FØLGEGRUPPEN

SAGSFREMSTILLING 
Næste møde i følgegruppen forventes afholdt i april 2018, hvor der orienteres om resultaterne fra 
totalrådgivers tilbagemeldning vedrørende forløbet i forhold til budgetoverholdelse for 
Akuthuset og projektets aktuelle stade. 

Følgegruppen inviteres til deltagelse af opstart på jordarbejdet af Akuthuset, der fejres med en 
mindre cermoni i foråret 2018. 

KONKLUSION 
Følgegruppen indkaldes til lidt flere møder i den kommende tid og næste møde forventes afholdt i maj. 
Her vil der fortsat være introduktion til projekterne på matriklen på dagsordenen - inklusiv informationer 
omkring de iøvrige opgaver der foregår på det somatiske område på Bispebjerg Hospital. 

Herudover indkaldes der til et særskilt arrangement for følgegruppen i april måned, hvor der gives 
en nærmere introduktion til det regionalt finansierede psykiatriprojekt, samt planer for renovering af de 
eksisterende bygninger. 

JOURNALNUMMER 
18008145 
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6. RUNDVISNING PÅ MATRIKLEN PÅ BISPEBJERG HOSPITAL

SAGSFREMSTILLING 
Mødet slutter med en rundvisning på matriklen. Der vises rundt i dele af laboratorie- og 
logistikbygningen, byggegrunden for Akuthuset og psykiatriprojektet. 

Rundvisningen vil formentlig ligge efter mødets afslutning og være frivillig. Der vil ske en omklædning til 
sikkerhedsudstyr på Fælles Byggeplads. 

KONKLUSION 
Rundvisningen blev udskudt grundet tidspres og dårlige vejrforhold. Følgegruppen vil få en rundvisning 
på matriklen i forbindelse med gruppens næste møde som forventes afholdt i maj.     

JOURNALNUMMER 
18008145 
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